
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Jueves 16 de junio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 34223

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
27

79
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

27798 Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda y
Administración Pública por la que se convoca licitación pública para la
contratación de un sistema para la  gestión y  control  de los  fondos
europeos en el  período de programación 2014-2020.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Hacienda y Administración Pública.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Avda. Valhondo s/n. Edificio III Milenio. Módulo 2. Planta 4ª.
3) Localidad y código postal: Mérida, 06800.
4) Teléfono: 924005228.
5) Telefax: 924005093.
6) Correo electrónico: contratacion.ap@gobex.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

con t ra tac ion .gobex .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 14:00 horas

del 12 de julio de 2016.
d) Número de expediente: SE-06/16.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Sistema para la gestión y control de los fondos europeos en el

período de programación 2014-2020.
e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72212000-4.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto (SARA).
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica.

4. Valor estimado del contrato: 388.072,16.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 388.072,16 euros. Importe total: 469.567,31 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% importe adjudicación, IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No procede.
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  De

conformidad con lo previsto en el  apartado "J"  del  Cuadro Resumen del
PCAP.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Jueves 16 de junio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 34224

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
27

79
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14:00 horas del 12 de julio de 2016.
b) Modalidad de presentación: Según PCAP.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Registro  General  de  la  Consejería  de  Hacienda  y
Administración  Pública.

2) Domicilio: Avda. Valhondo s/n; Edificio III Milenio; Módulo 1. Planta Baja.
3) Localidad y código postal: Mérida, 06800.
4) Dirección electrónica: contratacion.ap@gobex.es.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Quince
días desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Oferta económica.
b) Dirección: Avda. Valhondo s/n; Edificio III Milenio; Módulo 2. Planta 4ª.
c) Localidad y código postal: Mérida.
d) Fecha y hora: 22 de julio de 2016, a las 12:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta de la empresa adjudicataria.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 3 de junio
de 2016.

Mérida, 6 de junio de 2016.- La Secretaria General,  M.ª Ascensión Murillo
Murillo.

ID: A160035847-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-06-15T17:27:29+0200




